Procesverbal

Konsultim publik: Me Banorét ¢ Njésisé Administrative Lopés

Data: /11/12/2025 Ora: 10:00 Vendi: Qéndra e fshatit Sinanaj

e R—

Numri i pjesémarrésve: Gjithésej 38 persona t& pranishém. (11 gra dhe 27 burra).

1.Titulli i Projekt — aktit q¢ konsultohet: Projekt draft programit buxhetor afatmesem 2026-2028,.
paketa fiskale dhe projekt buxhetin e vitit 2026.

2. Pjesémarrés :
I. Gramos Sako (Kryetar i Bashkis¢)
2. Valbona Cela (Sekretare Késhilli)
3. Arben Gumeni (Kryetar i Késhillit)
4. Ela Skenderaj (Koordinator; informimit)
5. Gazmend Groshi, (Drejtoria e Tatim Taksave)
6. Blerina Kasneci (Drejtoria e Tatim Taksave)
7. Arta Shaha (Drejtore Arsim - Kulturés)
8. Gezim Shehu (Drejtori  Zhvillimi Rural)
9. Ervin Panidha (DPKZHT)

10. Adi Vela (DSHP)
11. Mjaftoni Zeraj (Anétare Keshilli)
12. Latif Kacaj (Anétar Késhilli)

13. Aleksandér Toti  (Kabineti Kryetarit)

® Administratori i Njésisé Lopés, Z. Artur Ormeni:

Pershendetje te gjitheve, faleminderit per pjesemarrjen ne kete degjese te organizuar nga keshilli
bashkiak per PBA2026-2028, projet buxhetin 2026. Ju Jeni sot ketu per te shprehur shqetsimet dhe
kerkesat tuaja per ti reflektuar ne buxhetine vitit 2026. Problematika ne njesine tone rruget e
brendshme te fshatrave, restaurimi ; lerave, furnizimi me uje ne fshatin Sinanaj.

Kryetari i Késhillit, z. Arben Gumeni:




PBA 2026-2028.

Fokusi kryesor i diskutimit &shtg pe€rmirésimi i infrastrukturés dhe zhvillimi ; turizmit. Ju ftoj t&
paraqisni mendimet dhe propozimet tuaja, té cilat do t& merren n& konsideraté gjaté hartimit té&
dokumenteve buxhetore.

Kryetari i Bashkisé, z. Gramos Sako

Faleminderit pér pjes€émarrjen tuaj né kéte dégjesé. Kemi ardhur pér t& dégjuar kérkesat tuaja dhe
per t'ju informuar mbi punét e kryera né€ Njésiné Administrative Lopés.

Gjat€ kétij viti jemi fokusuar te shérbimet bazé pér komunitetin, si:

e pastrimi,

e ndri¢imi publik,

* mirémbajtja e varrezave publike,
o mirémbajtja e rrugéve rurale,

° mirémbajtja e gezmave publike.

PEr vitin 2026 synojmé t& ndérhyjmé né:

° rrugét e brendshme té fshatrave Dhemblan dhe Matohasanaj,
e mirémbajtjen e varrezave publike

° pérfundimin e mirémbajtjes dhe arredimit t& Zyrave,
 asfaltimin e rrugés Qafe Mehmetaj — Dhemblan (prioritet),

o mirémbajtjen e rrugés Matohasanaj,

* si edhe ndérhyrje té tjera sipas nevojave t& komunitetit.

Pjesémarrésit qé morén fjalén dhe diskutuan dhané rekomandimet pérkatése né lidhje me
ceshtjen qé konsultohet si vijon:

Kryetari i fshatit Dhémblan Z. Iljr Llanaj:

Kérkohet ndérhyrje né zyrat e kryesisé s¢ fshatit Dhémblan, me q€llim pérmirésimin e
infrastrukturés sg tyre. Nj€ problematiké e vazhdueshme mbeten varrezat e fshatit, t& cilat
kérkojné pastrim dhe mirémbajtje. N& territorin e fshatit Dhémblanit ndodhen gjasht gendra
varresh, t€ cilat duhet t& mirémbahen rregullisht.

Ndri¢imi publik paraget ende v€shtirési, ndaj kérkohet p€rmirésimi i tij. Gjithashtu, ¢do puné e
nisur duhet té ndiget deri né& pé€rfundim dhe t& verifikohet nga ju.




Né& Dhémblan jané realizuar rreth 50% e investimeve té planifikuara, si ndértimi i cezmave dhe
sistemimi i gendrés sé& fshatit. Megjithaté, problematiké mbetet shkolla, e cila kérkon ndérhyrje.

Varrezat e fshatit kérkojné rrethim, pastrim dhe sistemim. Ndri¢imi publik duhet p€rmirésuar dhe

¢ezmat kérkojné riparim. Po ashtu, propozohet mbjellja e peméve né qendér t& fshatit dhe prané
Lapidarit, pér gjelbérimin e zonés.

Kryetari i fshatit Lab Martalloz, Z. Jaho Sulaj:

o Kérkesat [ kam paraqitur mé paré me shkrim.

o Tek varrezat e fshatit po ndértohet nj€ objekt, t& cilin banorét e kané kundérshtuar.
o Varrezat duhet t& pastrohen dhe t& mirémbahen.

* Ndri¢imi publik &shté problematik dhe kérkon ndérhyrje.

e (Cezma né fshat duhet t& riparohet.

Kryetari i fshatit Sinanaj Z. Adif Ormeni:

Nuk jemi kétu pér t& kérkuar llogari sot. Problematikat q€ paragesim jané si vijon:

o Uji1pijshém né fshatin Sinanaj, kérkohet vendosja e nj€ pompe, pasi distanca nga depoja
€shté e shkurtér.
e Rruga Sinanaj — Dashaj — Kérkohet ndérhyrje pér pérmirésimin e saj.

Kryetari 1 Bashkisg, z. Gramos Sako, sqarol1 se ujésjellési administrohet nga Drejtoria Rajonale

Gjirokastér, por Bashkia do té& shqyrtojé kété problematiké dhe do té& bashképunojé pér zgjidhjen
€ saj.

Banori 1 fshatit Sinanaj, z. Njazi Bega, paraqiti kéto problematika:

e Rruga Sinanaj — Sevaster té shtrohet me asfalt.

e Uji1pijshém né fshatin Sinanaj — t& hartohet projekti pér furnizimin me ujé.
e Mirémbajtja e lerave ekzistuese.

e Projekt pér Pastrimin e kullotave.

Banori i fshatit Sinanaj, z. Nuri Mugi, paraqiti kéto problematika;

o Mirémbajtja e lérave pér kullota

o Ujii pijshém mbetet problematik pér fshatin Sinanaj dhe kérkon zgjidhje.

e Mirémbajtja e rrugéve brenda fshatit.

o Mbledhja e t& ardhurave nga toka bujqgésore,

o Kanalizimi i ujérave t& zeza né fshatin Sinanaj, i cili kérkon zgjidhje t& menj&hershme.

Kryetari i fshatit Doréz Z. Kadri Dervishi paraqiti kéto problematika:

* Rrugae fshatit Doréz paraqet véshtirési dhe kérkon nd€rhyrje. (ura me tubina) Rrepja
e Malii fshatit Doréz né kété zoné ndodhen dy léra t& médha, por pér to nuk paguhet




Banori i fshatit Sinanaj, z. Kujtim Ahmetaj, paraqiti kéto problematika:

 Uji1pijshém pér fshatin Sinanaj — depoja ekziston, por kérkohet vendosja e tubacioneve
pér t€ siguruar furnizim té rregullt me ujé.

° Rruga Matohasanaj kérkon ndérhyrje pEr pérmirésim
Banori i fshatit Sinanaj, z. Hetem Zeraj, paraqiti kéto problematika:

* Rruga Sevaster — Vloré eshte premtuar

e Rruga Matohasanaj aktualisht ka projekt preventiv; gjatésia e saj &shté rreth 2.8 km
o Ndrigimi publik mbetet problematik né disa zona t& fshatit.

o Rrethimii varrezave.

Kryetari i fshatit Matohasanaj, z. Bako Luzi, paraqiti kéto kérkesa dhe problematika:

 Rruga né fshatin Matohasanaj

e Mirémbajtja e lérave — rikonstruksion dhe mirémbajtje.

* Ndri¢imi publik — ndérhyrje pér té pé€rmirésuar ndri¢imin, duke ndérruar dhe riparuar
[lambat e démtuara.

» Shkolla e ciklit t& ulét — aktualisht ndodhet n& kushte Jo optimale pér mésim kérkohet
1zolim dhe pérmirésim i ambientit.

Banori i fshatit Sinanaj, z. Brahim Kamberi, paragqiti kéto problematika:

* Uji1pijshém né fshatin Sinanaj — furnizimi me uj€ mbetet problematik.
o Kanalizimi i ujérave té zeza mungesa e sistemit té kanalizimeve

Banori i fshatit Sinanaj, z. Adriatik Meta, paraqiti kéto problematika:

o Lé&rané sheshin e madh
o Pastrimi i rrugés Sinanaj — Tepelené

Ju faleminderit,

Mbajtése e P/Verbalit Sekretare Késhillit Koordinatore Informimit Konsultimit Publik

Valbona Cela




